

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Тоцкий
район, пос. Пристанционный, ул.1-я линия, д. 57а

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 9 м, объемом 3542 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=19,97 (Таблица 2) крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	3542/100*19,97*0,1059 *29,59	2216,50
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 9 м, объемом 3542 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,91 (Таблица 4) крыша -17,20% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	3542/100*14,91*0,1720* *0,8*29,59	2150,25
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 3542 м3 Сметная документация	A=135 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(135+3542*0,01)* 0,051*3,84*1000 (135+3542*0,01)* 0,051*3,84*1000*0,05	33375,05 1668,75

	ИТОГО:			39410,55
	НДС 18%			7093,90
	ВСЕГО по счету			46504,45

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачёвка ул. Юбилейная, д.8.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 3914 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	3914/100*13,39*0,0118*29,59	182,99
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 3914 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	3914 /100*10,85*0,034* *0,8*29,59	341,79
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 3914 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(275+3914 *0,006)* 0,021*3,84*1000 (275+3914 *0,006)* 0,021*3,84*1000*0,05	24069,75 1203,49
	ИТОГО:			25798,02
	НДС 18%			4643,64
	ВСЕГО по смете			30441,66

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Тоцкий район, пос. Пристанционный, ул. Полевая, д.5а.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	$Ц_{пр} = (a + v \times X) \times K$	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2512 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	V=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	2512/100*23,25*0,1059* *29,59	1830,14
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2512 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	V=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	2512/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1732,59
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2512 м ³ Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+2512*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+2512*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	22545,10 1127,26
	ИТОГО:			27235,09
	НДС 18%			4902,32
	ВСЕГО по смете			32137,41

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Тоцкий район, пос. Пристанционный, ул. 1-я линия, д.53а.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1672 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	В=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1672/100*23,25*0,1059* *29,59	1218,15
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1672 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	В=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1672/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1153,22
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1672 м3 Сметная документация	А=90 (таблица 1) В=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+1672*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+1672*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	20900,04 1045,00
	ИТОГО:			24316,41
	НДС 18%			4376,95
	ВСЕГО по смете			28693,37

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Тоцкий район, пос. Пристанционный, ул. Полевая, д.8.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1630 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	1630/100*23,25*0,1059* *29,59	1187,55
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1630 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	1630/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1124,25
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 167230 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+1630*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+1630*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	20817,80 1040,89
	ИТОГО:			24170,49
	НДС 18%			4350,69
	ВСЕГО по смете			28521,18

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 2.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 17650 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	17650/100*13,39*0,0118 *29,59	825,19
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 17650 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	17650/100*10,85*0,034* *0,8*29,59	1541,30
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 17650 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(275+17650*0,006)* 0,021*3,84*1000 (275+17650*0,006)* 0,021*3,84*1000*0,05	30715,78 1535,79
	ИТОГО:			34618,06
	НДС 18%			6231,25
	ВСЕГО по смете			40849,31

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д.21.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 3080 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	3080/100*23,25*0,1059* *29,59	2243,96
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 3080 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	3080/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	2124,36
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 3080 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+3080*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+3080*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	23657,47 1182,87
	ИТОГО:			29208,66
	НДС 18%			5257,56
	ВСЕГО по смете			34466,22

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
г. Сорочинск, ул. К. Маркса, д.191.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2351 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2351/100*23,25*0,1059* *29,59	1712,84
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2351 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2351/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1621,55
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2351 м ³ Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+2351*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+2351*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	22229,80 1111,49
	ИТОГО:			26675,68
	НДС 18%			4801,62
	ВСЕГО по смете			31477,30

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Сорочинск, мкр. 2-ой, д. 16.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 14806 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	14806/100*13,39*0,0118*29,59	692,22
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 14806 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	14806/100*10,85*0,034*0,8*29,59	1292,95
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 14806 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	(275+14806*0,006)*0,021*3,84*1000 (275+14806*0,006)*0,021*3,84*1000*0,05	29339,74 1466,99
	ИТОГО:			32791,90
	НДС 18%			5902,54
	ВСЕГО по смете			38694,44

Составил

Маршнина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, Первомайский район, п. Первомайский, мкр. Молодежный, д.2.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2833 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	2833/100*23,25*0,1788* *29,59	3484,83
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2833 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	2833/100*16,94*0,1* *0,8*29,59	1136,04
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2833 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+2833*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+2833*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05	6933,76 346,69
	ИТОГО:			11901,32
	НДС 18%			2142,24
	ВСЕГО по смете			14043,56

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, Первомайский район, п. Первомайский, мкр. Молодежный, д.3.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2833 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2833/100*23,25*0,1788* *29,59	3484,83
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2833 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2833/100*16,94*0,1* *0,8*29,59	1136,04
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2833 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	(90+2833*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+2833*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05	6933,76 346,69
	ИТОГО:			11901,32
	НДС 18%			2142,24
	ВСЕГО по смете			14043,56

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, Первомайский район, п. Первомайский, мкр. Молодежный, д.4.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2833 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	V=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2833/100*23,25*0,1788* *29,59	3484,83
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2833 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	V=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2833/100*16,94*0,1* *0,8*29,59	1136,04
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2833 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) V=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+2833*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+2833*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05	6933,76 346,69
	ИТОГО:			11901,32
	НДС 18%			2142,24
	ВСЕГО по смете			14043,56

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Ташлинский район, пос. Калинин, ул. Степная, д.2.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2004 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	V=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2004/100*23,25*0,1059* *29,59	1460,03
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2004 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	V=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2004/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1382,21
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2004 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) V=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+2004*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+2004*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	21550,23 1077,51
	ИТОГО:			25469,98
	НДС 18%			4412,60
	ВСЕГО по смете			30054,58

Составил

Маршнина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Ташлинский район, пос. Калинин, ул. Степная, д.4.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2010 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	В=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2010/100*23,25*0,1059* *29,59	1464,40
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2010 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	В=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2010/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1386,35
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2010 м3 Сметная документация	А=90 (таблица 1) В=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+2010*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+2010*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	21561,98 1078,10
	ИТОГО:			25490,83
	НДС 18%			4588,35
	ВСЕГО по смете			30079,18

Составил

Маршнина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыш и установке коллективного (общедомового) прибора учета и узлов управления
теплоснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская
область, Курманаевский район, с. Курманаевка, ул. Орская, д.14**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1296 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1296/100*23,25*0,1059* *29,59	944,21
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1296 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,20% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	1296/100*16,94*0,1720* *0,8*29,59	893,89
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1296 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).).	(90+1296*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+1296*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	20163,69 1008,18
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы теплоснабжения многоквартирного дома		(90+1296*0,01)*0,02* *3,84*1000	7907,33

объемом 1296 м3			
Сметная документация		$(90+1296*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000*0,05$	395,37
ИТОГО:			31312,67
НДС 18%			5636,28
ВСЕГО по смете			36948,95

Составил 

Ворапаева Т.В.

Проверил _____

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
теплоснабжения, крыши, фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Сорочинск, мкр. 2-ой, д. 21.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 14444 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) 27,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	14444/100*13,39*0,2788 *29,59	15955,33
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 14444 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=10,85 (Таблица 4) 27,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	14444/100*10,85*0,272* *0,8*29,59	10090,69
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 14444 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(275+14444*0,006)*0,02 *3,84*1000 (275+14444*0,006)*0,02 *3,84*1000*0,05	27775,80 1388,79
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 14444 м3		(275+14444*0,006)* 0,021*3,84*1000	29164,58

5.	Сметная документация		$(275+14444*0,006)*$	1458,23
		A=275 (таблица 1)	$0,021**3,84*1000*0,05$	
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы теплоснабжения многоквартирного дома	В=0,006 (таблица 1)	$(275+14444*0,006)*$	20831,85
		Система теплоснабжения-1,5% процентное соотношение (Таблица 12)	$0,015*3,84*1000$	
		К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	$(275+14444*0,006)*$	1041,59
	Сметная документация		$0,015*3,84*1000*0,05$	
	ИТОГО:			107706,86
	НДС 18%			19387,23
	ВСЕГО по смете			127094,09

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши и фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Сорочинск, мкр. 2-ой, д. 14.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 13949 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) 27,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.).	13949/100*13,39*0,2788 *29,59	15408,54
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 13949 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=10,85 (Таблица 4) 27,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.).	13949/100*10,85*0,272* *0,8*29,59	9744,88
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 13949 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.).).	(275+13949*0,006)* 0,02*3,84*1000 (275+13949*0,006)* 0,02*3,84*1000*0,05	27547,70 1377,38
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 13949 м3		(275+13949*0,006)* *0,021*3,84*1000	28925,08

	Сметная документация		$(275+13949*0,006)*$ $0,021*3,84*1000*0,05$	1446,25
	ИТОГО:			84449,75
	НДС 18%			15200,96
	ВСЕГО по смете			99650,71

Составил _____

Ворапаева Т.В.

Проверил _____

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
теплоснабжения, крыши, фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Сорочинск, мкр. 2-ой, д. 17.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 14565 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) 27,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	14565/100*13,39*0,2788 *29,59	16088,99
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 14565 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=10,85 (Таблица 4) 27,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	14565/100*10,85*0,272* *0,8*29,59	10175,23
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 14565 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(275+14565*0,006)*0,02 *3,84*1000 (275+14565*0,006)*0,02 *3,84*1000*0,05	27831,55 1391,58
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 14565 м3		(275+14565*0,006)* 0,021*3,84*1000	29223,13

5.	Сметная документация		$(275+14565*0,006)*$	1461,16
		A=275 (таблица 1)	$0,021**3,84*1000*0,05$	
		B=0,006 (таблица 1)		
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт теплоснабжения многоквартирного дома объемом 14565 м3	Система теплоснабжения-1,5% процентное соотношение (Таблица 12)	$(275+14565*0,006)*$	20873,66
	Сметная документация	К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	$0,015*3,84*1000$	
			$(275+14565*0,006)*$	1043,68
			$0,015*3,84*1000*0,05$	
	ИТОГО:			108088,98
	НДС 18%			19456,02
	ВСЕГО по смете			127545,00

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, теплоснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 215.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 17134 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) 27,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	17134/100*13,39*0,2788 *29,59	18926,79
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 17134 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=10,85 (Таблица 4) 27,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	17134/100*10,85*0,272* *0,8*29,59	11969,95
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 17134 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(275+17134*0,006)*0,02 *3,84*1000 (275+17134*0,006)*0,02 *3,84*1000*0,05	29015,35 1450,77
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 17134 м3		(275+17134*0,006)* 0,021*3,84*1000	30466,11

5.	Сметная документация		$(275+14444*0,006)*$	1523,31
			$0,021**3,84*1000*0,05$	
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы теплоснабжения многоквартирного дома	А=275 (таблица 1) В=0,006 (таблица 1) Система теплоснабжения-1,5% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	$(275+17134*0,006)*$	21761,51
			$0,015*3,84*1000$	
	Сметная документация		$(275+17134*0,006)*$	1088,08
			$0,015*3,84*1000*0,05$	
	ИТОГО:			116201,87
	НДС 18%			20916,34
	ВСЕГО по смете			137118,21

Составил _____

Ворапаева Т.В.

Проверил _____

Сидоров М.С.

Заместитель генерального
директора ИО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
_____ К.С.Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту инженерных систем холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Терешковой, д.24 а.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 3943 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) 10% процентное соотношение K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	3943/100*13,39*0,10 *29,59	1562,26
2.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы водоотведения многоквартирного дома объемом 3943 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Отопление-1,5% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+3943*0,01)* 0,015*3,84*1000 (90+3943*0,01)* 0,015*3,84*1000*0,05	7455,17 372,76
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы водоснабжения многоквартирного дома объемом 3943 м3 (ГВС; ХВС) Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Водоснабжение-1,5 % процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+3943*0,01)* 0,02*3,84*1000 (90+3943*0,01)* 0,02*3,84*1000*0,05	9940,22 497,01

	ИТОГО:			19827,42
	НДС 18%			3568,94
	ВСЕГО по смете			23396,36

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту инженерных систем холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Тоцкий район, с. Тоцкое, ул. Терешковой, д.9.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 3943 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=13,39 (Таблица 2) 10% процентное соотношение K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	3943/100*13,39*0,10 *29,59	1562,26
2.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы водоотведения многоквартирного дома объемом 3943 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Отопление-1,5% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+3943*0,01)* 0,015*3,84*1000 (90+3943*0,01)* 0,015*3,84*1000*0,05	7455,17 372,76
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы водоснабжения многоквартирного дома объемом 3943 м3 (ГВС; ХВС) Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Водоснабжение-1,5 % процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	(90+3943*0,01)* 0,02*3,84*1000 (90+3943*0,01)* 0,02*3,84*1000*0,05	9940,22 497,01

	ИТОГО:			19827,42
	НДС 18%			3568,94
	ВСЕГО по счету			23396,36

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Красногвардейский район, с. Кинзелька, ул. Рабочая, д.3.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1931 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	1931/100*23,25*0,1059* *29,59	1406,84
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1931 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	1931/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1331,86
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1931 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+1931*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+1931*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	21407,27 1070,36
	ИТОГО:			25216,33
	НДС 18%			4538,94
	ВСЕГО по смете			29755,27

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Красногвардейский район, пос. Свердловский, ул. Школьная, д.7.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2173 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2173/100*23,25*0,1059* *29,59	1583,16
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2173 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	2173/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1498,78
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2173 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).	(90+2173*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+2173*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	21881,20 1094,06
	ИТОГО:			26057,20
	НДС 18%			4690,30
	ВСЕГО по смете			30747,50

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Красногвардейский район, пос. Нижнекристалка, ул. Центральная, д.42.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+bxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2263 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1.	В=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	2263/100*23,25*0,1059* *29,59	1648,73
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2263 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	В=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).	2263/100*16,94*0,172* *0,8*29,59	1560,85
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2263 м3 Сметная документация	А=90 (таблица 1) В=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.)).	(90+2263*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+2263*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05	22057,46 1102,87
	ИТОГО:			26369,91
	НДС 18%			4746,58
	ВСЕГО по смете.			31116,49

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.